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Nr 590.

Av herrar Andersson i Gisselås och Lindmark, i anledning av 
Kungl. Maj :ts proposition, nr 361, angående anslag till 
åtgärder för utökning <av vint er produktionen av tegel.

I proposition nr 361 till årets riksdag äskar Kungl. Majit anslag till åt
gärder för utökning av vinterproduktionen av tegel. Äskandet är föranlett 
av befarad brist på murtegel, och anslaget avses skola liksom under före
gående år utgå enligt angivna grunder såsom ersättning till sådana tegelbruk, 
som i normala fall bedriva tillverkning endast under sommaren men som 
förklara sig villiga att uppehålla produktionen även under vintern. Då till
gången på arbetskraft i regel torde vara något bättre under vintern än under 
sommaren, synes den föreslagna åtgärden välbetänkt.

Emellertid råder för närvarande stor brist även på tegelrör för täckdikning. 
Sålunda kunde under den gångna sommaren ett betydande antal täekdiknings- 
företag, till vilka statsbidrag beviljats av hushållningssällskapen, icke utföras 
på grund av bristande tillgång på tegelrör. Då åkerjordens torrläggning utgör 
en av de viktigaste förutsättningarna för ett tillfredsställande skörderesultat 
och på denna grund även uppmuntras genom statliga lån och bidrag, borde 
täckdikmngsverksamheten icke få hindras av bristen på material, örn denna, 
brist kan på något sätt avhjälpas. Vintertillverkning av tegelrör synes inne
bära ett dylikt hjälpmedel, som förtjänar att prövas, även örn densamma 
skulle vålla extra kostnader, vilka måste ersättas genom statsbidrag. Bidrags- 
tilldelningen till tegelbruken torde i detta fall kunna handhavas av lantbruks
styrelsen.

Med stöd av det sålunda anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av proposition nr 361 måtte 
— utöver det av Kungl. Majit äskade beloppet av 300 000 
kronor till Åtgärder för utökning av vinterproduktionen av 
tegel — anvisa ytterligare 100 000 kronor för utökning av vin
terproduktionen av täckdikningsrör.

Stockholm den 16 november 1946.

Andr. Andersson, Carl Lindmark.
Gisselås.
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